報道関係者各位

令和７年３月新規学卒予定者の就職内定状況（令和６年 10 月末現在）の訂正について

公表日（令和６年 11 月 28 日）のプレスリリースの資料に一部誤りがありました

ので、下記の通り訂正します。関係者の皆様には、謹んでお詫び申し上げます。今

後はチェック体制を強化し、再発防止に努めます。

〈訂正箇所・内容〉

令和７年３月新規学卒予定者の就職内定状況（令和６年 10 月末現在）

Ｐ１ 【大学新卒者】

（誤）

うち県内求職者数519人（同2.4％増加）、県外求職者数1,075人（同3.1％減少）
うち県内就職内定者数239人（同8.6％増加）、県外就職内定者数583人（同6.4％減少）

（正）

うち県内求職者数500人（同1.4％減少）、県外求職者数1,094人（同1.4％減少）
うち県内就職内定者数220人（同増減なし）、県外就職内定者数602人（同3.4％減少）

Ｐ２ 【大学の概況】 ②及び③
（誤）
  ②県内求職者数は519人で、前年同期に比べ2.4％増加した。
  ③また、県内企業への就職内定者数は239人で、前年同期に比べ8.6％増加した。

（正）
  ②県内求職者数は500人で、前年同期に比べ1.4％減少した。
  ③また、県内企業への就職内定者数は220人で、前年同期と同数である。

高知労働局職業安定部職業安定課

 課  長       森 郁雄

 職業紹介主任  山﨑 悠生

 電  話   088-885-6051

高 知 労 働 局 発 表

令和６年12月11日

Press  Release

Ｐ４ 別添２ 新規「大学」卒業予定者就職内定状況（年度別推移）
（誤）
  令和６年度の値
   ⑤求職者数［県内］519 対前年比2.4％
   ※求職者数［県外］1,075 対前年比▲3.1％

   ⑦就職内定者数［県内］239 対前年比8.6％
   ※就職内定者数［県外］583 対前年比▲6.4％

   就職内定率［県内］（⑦／⑤）46.1％ 対前年比（ポイント）2.7
   就職内定率［県外］     54.2％ 対前年比（ポイント）▲2.0

（正）

令和６年度の値
   ⑤求職者数［県内］500 対前年比▲1.4％
   ※求職者数［県外］1,094 対前年比▲1.4％

   ⑦就職内定者数［県内］220 対前年比0.0％
   ※就職内定者数［県外］602 対前年比▲3.4％

   就職内定率［県内］（⑦／⑤）44.0％ 対前年比（ポイント）0.6
   就職内定率［県外］     55.0％ 対前年比（ポイント）▲1.2

Ｐ６ 別添４ ７年３月新規中学・高等学校・大学等卒業予定者就職内定状況
（誤）
  全て「大学」の値

就職希望者数（人）県内519 県外1,075
            男県内200 男県外601
            女県内319 女県外474

   就職（内定）者数（人）県内239 県外583
              男県内80  男県外275
              女県内159 女県外308

   就職内定率 県内46.1％ 県外54.2％
         男県内40.0％ 男県外45.8％
         女県内49.8％ 女県外65.0％

（正）

   全て「大学」の値
就職希望者数（人）県内500 県外1,094

            男県内196 男県外605
            女県内304 女県外489

   就職（内定）者数（人）県内220 県外602
              男県内76  男県外279
              女県内144 女県外323

   就職内定率 県内44.0％ 県外55.0％
         男県内38.8％ 男県外46.1％
         女県内47.4％ 女県外66.1％

Ｐ８ 別添６ 令和７年３月新規卒業予定者就職内定状況（月別推移）（大学）
（誤）
  全て「令和６年度 10月」の値

⑤求職者数［県内］519
   ※求職者数［県外］1,075

   ⑦就職内定者数［県内］239
   ※就職内定者数［県外］583

   就職内定率［県内］（⑦／⑤）46.1％
   就職内定率［県外］54.2％

（正）
  全て「令和６年度 10月」の値

⑤求職者数［県内］500
   ※求職者数［県外］1,094

   ⑦就職内定者数［県内］220
   ※就職内定者数［県外］602

   就職内定率［県内］（⑦／⑤）44.0％
   就職内定率［県外］55.0％